
■予約システム及びオンライン診察システムについて 
 

予約システム変更により、LINE 予約システムが廃止となります。 
オンライン診察のご予約・ご受診をご希望の方は、アプリ「CLINICS」のダウンロードが必要となります。 
対面診察をご予約される場合は、WEB 予約もしくは、アプリ「CLINICS」どちらからでも可能です。 
現時点で既にご予約をされている方は、変更前のシステムで診察させていただき、次回の診察から CLINICS
よりご予約をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
■保険外負担について 
オンライン診察におけるシステム利用に関する費用、及び電話やテレビ画像等の送受信に係る費用 
     
 
 

2023 年 2 月吉日 
D クリニック東京ウェルネス 

患者様 各位 
 

予約システム変更のお知らせ 
拝啓 
 
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御

礼申し上げます。 
 さてこの度、診療体制の見直しを行い、診療時間の確保のため、予約システム及びオンライン診察システムを

変更いたします。2 月 1 日(水)より順次切り替えを行います。 
 また、それに伴いまして、オンライン診察における保険外負担のシステム利用料を一部変更し、より皆様にご

利用していただきやすい価格設定に変更させて頂きました。 
 患者様におかれましては、ご不便・ご面倒をおかけしますが、何卒よろしくお願いいたします。 
 詳しい予約方法は同封している予約手順書をご覧になり、ご予約をお願いいたします。 
 ご不明点等ございましたら、下記のお問い合わせまでご連絡ください。 

敬具 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■お問い合わせ先■  
D クリニック東京ウェルネス TEL:03-6665-0502 
受付時間：火曜～金曜 10 時～19 時/土曜・祝日 9 時～17 時 

～1月31日(火) 2月1日(水)～

システム LINE予約システム

予約システム変更

システム変更

CLINICS
※LINE予約システム廃止

クリニクス

　 改定前 改定後

初診 0円 改定なし

再診（処方なしの場合） 1,000円 500円

再診（処方ありの場合） 1,500円 改定なし


